



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 мая 2022 г.

№ 8/237-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в Положение о Министерстве природы и циклической экономики Ульяновской области и о признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области от 13.03.2019 № 5/101-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве природы и циклической экономики Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 06.07.2018 № 16/299-П «О Министерстве природы и циклической экономики Ульяновской области».

2. Признать утратившим силу подпункт «б» пункта 1 изменений в Положение о Министерстве природы и циклической экономики Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 13.03.2019 № 5/101-П «О внесении изменений в Положение о Министерстве природы и циклической экономики Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 12 мая 2022 г. № 8/237-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение о Министерстве природы и цикличной экономики Ульяновской области

1. В разделе 2:

1) в пункте 2.1:

а) в абзаце девятом слова «лесной надзор (лесную охрану), федеральный государственный пожарный надзор в лесах» заменить словами «лесной контроль (надзор) (в том числе в области пожарной безопасности в лесах)»;

б) абзац двадцать второй признать утратившим силу;

в) абзац двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

«осуществляет закупки товаров, работ и услуг, необходимых для проведения работ по сохранению лесов, мероприятий по лесоустройству в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и Лесным кодексом Российской Федерации;»;

г) абзац тридцать третий изложить в следующей редакции:

«вносит в государственный лесной реестр сведения о характеристиках древесины, заготовленной гражданами для собственных нужд на землях лесного фонда;»;

д) абзац тридцать четвертый признать утратившим силу;

2) в пункте 2.2:

а) абзац третий признать утратившим силу;

б) абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«осуществляет региональный государственный экологический контроль (надзор) в отношении водных объектов, территорий их водоохраных зон и прибрежных защитных полос, которые в соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» подлежат региональному государственному экологическому контролю (надзору);»;

в) в абзаце пятнадцатом слова «границы и режим» заменить словами «, изменяет, прекращает существование», слово «их» заменить словами «границ таких зон и ограничений использования земельных участков в границах таких зон»;

3) в пункте 2.3:

а) в абзаце тринадцатом слова «формировании программы лицензирования пользования участками недр, об условиях проведения

конкурсов или аукционов на право пользования участками недр местного значения и условиях лицензий на пользование участками недр местного значения» заменить словами «включении участков недр в перечни участков недр для геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещённой лицензии, или для разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных ископаемых, об условиях проведения аукционов на право пользования участками недр и условиях лицензий на пользование недрами»;

б) в абзаце шестнадцатом слова «и иную проектную документацию на выполнение работ, связанных с использованием участками недр местного значения» заменить словами «, технические проекты строительства и эксплуатации подземных сооружений местного и регионального значения, не связанных с добычей полезных ископаемых, технические проекты ликвидации и консервации горных выработок, буровых скважин и иных сооружений, связанных с использованием недрами в отношении участков недр местного значения»;

в) в абзаце девятнадцатом слова «разведку и добычу полезных ископаемых, в границах предоставленных им горных отводов и (или) геологических отводов» заменить словами «разведку и добычу полезных ископаемых, разработку технологий геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных ископаемых или по совмещённой лицензии разработку технологий геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных ископаемых, разведку и добычу таких полезных ископаемых, в границах предоставленных им участков недр»;

г) в абзаце двадцать первом слова «в связи с осуществлением недропользования» заменить словами «для осуществления пользования недрами»;

4) в пункте 2.5:

а) абзац пятый после слова «реестра» дополнить словами «на территории Ульяновской области»;

б) в абзаце тринадцатом слова «государственный охотничий надзор» заменить словами «федеральный государственный охотничий контроль (надзор)»;

в) в абзаце четырнадцатом слово «надзор» заменить словами «контроль (надзор)»;

г) абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

«ведёт государственный мониторинг и государственный кадастр объектов животного мира в пределах Ульяновской области, за исключением объектов животного мира, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения, а также на иных землях в случаях, предусмотренных федеральными законами, и государственный кадастр объектов животного мира, занесённых в Красную книгу Российской Федерации»;»;

д) в абзаце двадцать первом слова «и спортивное» и слова «в том числе распределяет квоты и» исключить;

е) в абзаце двадцать седьмом слова «параметров осуществления охоты в соответствующих охотничьих угодьях» заменить словами «ограничений охоты в охотничьих угодьях на территории Ульяновской области, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения»;

ж) абзац тридцатый изложить в следующей редакции:

«представляет Губернатору Ульяновской области предложения о введении на территории Ульяновской области ограничений пользования животным миром, за исключением ограничений охоты и рыболовства, ограничений пользования животным миром на особо охраняемых природных территориях федерального значения, а также на иных землях в случаях, предусмотренных федеральными законами;»;

з) абзац тридцать второй после слов «разведение объектов животного мира» дополнить словами «, в том числе отнесённых к охотничьим ресурсам,»;

5) в абзацах девятом и десятом пункта 2.8 слова «вредных (загрязняющих)» заменить словом «загрязняющих»;

б) абзацы восьмой и девятый пункта 2.10 изложить в следующей редакции:

«осуществляет государственный контроль (надзор) за соблюдением лицензиатом лицензионных требований, осуществляемый в соответствии со статьёй 19² Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности»;

осуществляет оценку соответствия соискателя лицензий, лицензиата лицензионным требованиям, проводимую в соответствии со статьёй 19¹ Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности»;».

2. В пункте 3.1 раздела 3:

1) в абзаце первом цифры «3.1.» исключить;

2) в абзаце тридцать восьмом слова «работе научные учреждения, учёных» заменить словами «участию в осуществлении своей деятельности научные организации и научных работников»;.

3) в абзаце тридцать девятом слова «контрольные, надзорные, правоохранительные органы» заменить словами «правоохранительные органы, контрольные (надзорные) органы, не являющиеся правоохранительными органами,»;

4) дополнить абзацем сорок первым следующего содержания:

«принимать участие в осуществлении государственного мониторинга радиационной обстановки на территории Ульяновской области, в том числе формировать и обеспечивать функционирование территориальной подсистемы мониторинга.».

3. В разделе 4:

1) в пункте 4.1:

а) абзац первый после слов «согласованию с» дополнить словами «уполномоченными на то» и в нём слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

б) в абзаце втором слова «выполнение возложенных на Министерство задач,» заменить словами «решение поставленных перед Министерством задач и исполнение возложенных на него»;

2) в абзаце первом пункта 4.2 слово «Губернатором» заменить словами «Председателем Правительства», после слов «согласованию с» дополнить словами «уполномоченными на то» и в нём слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

3) в пункте 4.3:

а) в абзаце втором слово «работу» заменить словом «деятельность»;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

«представляет Губернатору Ульяновской области и в Правительство Ульяновской области ежегодный план и прогнозные показатели деятельности Министерства, отчёты об исполнении указанного плана и достижении значений указанных показателей, отчёты о результатах деятельности Министерства, предложения, касающиеся составления проекта областного бюджета Ульяновской области в части финансового обеспечения деятельности Министерства и подведомственных Министерству организаций, а также предложения о создании, реорганизации или ликвидации подведомственных Министерству организаций»;

в) в абзаце четвёртом слова «определяет их должностные обязанности» заменить словами «утверждает их должностные регламенты (должностные инструкции)»;

г) в абзаце пятом слова «в установленном порядке» исключить и дополнить его после слов «руководителей и» словом «иных»;

д) абзац шестой после слова «труда» дополнить словами «государственных гражданских служащих (работников) Министерства»;

е) абзац седьмой после слова «политики» дополнить словами «в Министерстве»;

ж) в абзаце восьмом слова «на оплату» заменить словами «в фондах оплаты их»;

з) в абзаце одиннадцатом слова «антикоррупционной работы» заменить словами «профилактики коррупции»;

4) абзац второй пункта 4.5 признать утратившим силу.
